
Americká „Biologická bomba“ v Gruzii
- CZ24 News | 20. září 2020
Na začátku září se na internetu objevily nové šokující informace, které jednoznačně ukazují, že
Spojené státy zahájily novou fázi vývoje tajných biologických zbraní v kontroverzní biologické
laboratoři „Lugar“ v Tbilisi. Na konci textu je uveden zdroj, který poukazuje na článek, v němž je
uveden zdroj gruzínského ministerstva obrany a tajné projekty vlády USA, které se provádějí v
Gruzii. Konkrétně biologické centrum „Lugar“ obdrželo další částku ve výši přibližně 160 milionů
dolarů na vývoj několika projektů ve svém oboru, vše pro potřeby Spojených států.
Na základě analýzy zveřejněné databáze dokumentů je patrné, že američtí vědci, kteří mají vazby na
americké ministerstvo obrany v Gruzii, provádějí výzkum, jenž přímo souvisí s vývojem zakázaných
patogenů, které lze použít k výrobě biologických zbraní. Látky, vyvíjené v centru Lugar, mohou
způsobit extrémně závažné morové epidemie, sibiřský antrax a řadu dalších smrtelných nemocí. Je
zajímavé, že představitelé gruzínského zdravotnického systému nepožádali americkou stranu o
detailnější informace nebo vysvětlení, týkající se výzkumu v biologickém centru Lugar, které se
nachází v jejich hlavním městě.Mimochodem v roce 2002 podepsala země dohodu s americkým
ministerstvem obrany, která nese velmi tajemný název: „O spolupráci v oblasti technologie a
patogenů, související s vývojem biologických zbraní, a neprofilování informací v této sféře “.
Následující rok byla tato dohoda ze strany gruzínské vlády ratifikována.

Americký senátor Richard Lugar osobně navštívil Tbilisi v září 2004. Výsledkem jeho návštěvy byla
dohoda o výstavbě Centra všeobecného zdraví (biolaboratoře) v Alexejevce, poblíž hlavního města,
nedaleko od mezinárodních civilních letišť a také leteckého zařízení gruzínské armády. Bizarní volba
umístění pro stavbu tohoto extrémně nebezpečného centra zřejmě vedení Gruzie vůbec
neznepokojila.

V roce 2006, když byla biologická laboratoř podle oficiálních údajů stále ve výstavbě, se zde již
prováděly určité výzkumy a experimenty. Po opětovné návštěvě amerického senátora, po němž bylo
centrum pojmenováno, gruzínský parlament rozhodl, že informace, které se týkají zařízení, budou
uvedeny do režimu státního tajemství.

Centrum Lugar je biolaboratoř v gruzínském hlavním městě Tbilisi, kterou financoval Pentagon
částkou 161 milionů dolarů.

Pokud jde o celkové investice do výstavby tohoto zařízení, gruzínští představitelé zprvu uvedli, že
hodnota výstavby činí 15 milionů dolarů, avšak postupem času se celková částka šestkrát zvýšila, až
dosáhla ceny 95 milionů dolarů. Senátor Lugar jednou uvedl, že celková cena prací je asi kolem 30
milionů dolarů, avšak média nakonec zveřejnila informaci, že Pentagon utratil za výstavbu této
biolaboratoře astronomickou částku 250 – 300 milionů dolarů.

První, kdo odhalil informace o hrozbách projektu Lugar v Gruzii, byl americký novinář Jeffrey
Silverman, poradce bývalého gruzínského prezidenta Michaila Saakašviliho. Prohlásil: „Laboratoř
Lugar, nacházející se na okraji Tbilisi, vyrábí nebezpečné látky, které jsou testovány na místním
obyvatelstvu“.

„Jsem si jist, že v Gruzii probíhají nebezpečné pokusy na zvířatech a lidech,“ řekl Silverman
novinářům a ujistil je o tom, že Pentagon provedl s výstavbou biolaboratoře v Gruzii taktický manévr,
aby obešel Konvenci z roku 1972 (tj. Úmluva o zákazu biologických zbraní, pozn. překl.)

Od doby, kdy kontroverzní centrum v Gruzii začalo fungovat, se objevilo mnoho skandálů,

https://cz24.news/americka-biologicka-bomba-v-gruzii/
http://armswatch.com/new-data-leak-from-the-pentagon-biolaboratory-in-georgia/


souvisejících s případy záhadných úmrtí místního obyvatelstva. A tak gruzínské ministerstvo obrany
a americká farmaceutická společnost Gilead ignorovaly vyšetřování úmrtí 249 pacientů, kteří se
účastnili projektu testování vakcíny proti hepatitidě C. Navíc řada pacientů přestala během studie
užívat experimentální přípravky z důvodu výskytu mnoha nežádoucích kontraindikací.

Podle údajů gruzínského ministerstva zdravotnictví skupina speciálních přípravků pro léčbu
hepatitidy C, jejichž hodnota přesahuje 187 milionů dolarů, již vypršela. Hlavním důvodem porušení
data expirace je „pozastavení dalšího léčebného procesu, úmrtí pacientů a další důvody“. Interní
korespondence mezi gruzínskou vládou a americkým velvyslanectvím v Tbilisi odhaluje, že někteří z
„dobrovolníků“, kteří se účastnili tohoto programu, zemřeli, a že léčba ostatních byla z neznámých
důvodů pozastavena.

Americká společnost Gilead ve spolupráci s americkým Centrem pro kontrolu nemocí a gruzínským
ministerstvem zdravotnictví realizuje víceletý program na eliminaci hepatitidy C na území Gruzie.
Tento program byl zahájen v roce 2015. Podle uzavřené dohody není americká společnost odpovědná
za žádné nepřímé, náhodné nebo jiné škody, bez ohledu na předvídatelnost, které nastanou
v důsledku deliktu nebo konfliktu.

Kompletní výsledky těchto testů jsou přísně udržovány v tajnosti. V opačném případě americká
společnost Gilead rozšíří svůj experimentální klinický výzkum na africký kontinent. V těchto studiích
bude hlavním substrátem místní komunita.

Agentura pro snižování vojenských rizik (DTRA) navíc před třemi lety zahájila „aktuální“ projekt ve
výši 6,5 milionu dolarů. Agentura zkoumala kmeny koronavirů a jejich spojitost s netopýry (vektory)
v západní Asii. Projekt zahrnoval země, jako např. Gruzie, Arménie, Ázerbájdžán, Turecko a
Jordánsko. Biologické „centrum Lugar“ bylo ústředním bodem celého tohoto výzkumu, zejména
pokud jde o nejsložitější biologické operace (genetický materiál). Na tomto projektu se podíleli také
čínští vědci z univerzity ve Wu-chanu (oddělení virologie), kde spolupracovali se svými americkými
kolegy ze společnosti „Eco Health Alliance“ na odchytu netopýrů a izolaci koronaviru. Je velmi
důležité zdůraznit, že tato americká společnost působí na území Čínské lidové republiky již od roku
2014, kde pracuje na studiu infekcí, způsobených koronavirem, a souvislostí s netopýry. Jedním z
hlavních sponzorů tohoto výzkumu je Národní institut zdraví v USA.

 

Autor: Slavisa Milacic

Překlad: zvedavec.org


